
Most
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Most GPS souřadnice: 50.501555N, 13.632912E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1040 (984 let) Katastrální výměra: 8 694 ha

Počet obyvatel: 61 900 PSČ: 434 01

Adresa URL: www.mesto-most.cz

Doprava Most
V blízkosti města Mostu se nachází tzv. Ervěnický železniční koridor, což je umělé zemní těleso se
silnicí I/13 a železniční tratí vedoucí z Chomutova do Mostu, trať i silnice pokračuje do Teplic. V letech
1885-1945 mělo město díky Moldavské horské dráze železniční spojení se saským Freibergem,
využívané především k exportu uhlí. Městská hromadná dopravaV roce 1901 byl zahájen provoz na
úzkorozchodné meziměstské tramvajové trati, která spojovala Most, Záluží, Litvínov a Janov. Takto jezdily
tramvaje (kromě drobných prodloužení tratě) až do 50. let 20. století, kdy se začalo s výstavbou moderní
tramvajové rychlodráhy (už s klasickým rozchodem). Provoz na prvním úseku nové tratě byl zahájen v roce
1957, poslední úzkorozchodná tramvaj vyjela na trať v roce 1961. Tramvajová síť se od té doby příliš
nerozšiřovala, poslední prodloužení kolejí nastalo v roce 1981.
V letech 1946 až 1959 jezdily mezi Mostem a Litvínovem rovněž trolejbusy. Jednalo se o jednu velmi dlouhou trať,
která se po výstavbě tramvajové rychlodráhy stala zbytečnou a proto byl provoz trolejbusů mezi těmito
dvěma městy zastaven.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7744/most/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:18:42


